

گشت مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



✳️ محمدجواد آذری جهرمی با انتشار این عکس توییت: در نظام اداری فعلی، کنترل دستگاه‌ها و نهاده‌ها بر فعالیت‌های اقتصادی از طریق استعمال است. نمودار بالا، نشان دهنده بیشترین تعداد استعمال برای کسب و کارهاست. ببینید که بیشترین اخبار فساد مربوط به مجموعه‌هایی است که بیشترین استعلامات را دارا هستند. راهکار استعمال نیست، شفاف‌سازی است.

✳️ فواد ایزدی توییت زد: وقتی از بعضی دانشجویان منتقد می‌پرسم به جای ج.ا. چه نوع حکومتی را می‌پسندید؟ می‌گویند حکومتی شبیه حکومت سوئد. به گزارش سی‌ان‌ان: سوئدنی‌ها برای دپین پزشک متخصص باید بین چهار تا پنج سال منتظر بمانند. وضعیت درمان در کشور ما هم مشکلات زیادی دارد، ولی محمداالله در این مورد از سوئد بهتریم.



✳️ نیماجاتی با انتشار این عکس توییت زد: کارهایی که روی درخت در بلوار شهید کریمی انجام دادم.



✳️ احسان رفعتی با انتشار این عکس توییت زد: دیروز بعد از تصادف، آقای پلیس رفت جاسو گرفت و شروع کرد شیشه‌خردها رو از رو زمین جارو کرد تا لاستیک ماشینیی پنجر نشه. خیابان بهشتی، نبش قائم‌مقام.

✳️ محمد باقرزاده توییت زد: در ایلام، مدیر مدرسه حاضر به ثبت‌نام دانش آموزی به دلیل بیش فعالی و قندخون نمی‌شود. مادرش به دلایل مختلف از جمله فقر شدید و همین مورد آخر خودکشی می‌کند و بخشی از قرص در دستش باقی ماند که سه‌هم همسرش می‌شود. پدر و مادری رفتند و دو فرزند خود را تنها گذاشتند، وحشتناکه این وضعیت!

✳️سیدطاهر سایه توییت زد: صداوسیما از یک‌طرف برا سروش انتصار ایجاد کرده، از طرف دیگه آنتن برنامه‌های اصلی رو فروخته به رویکا، آپ و هر کی پول داده. دو طرف این سیاست متناقض غلطه، سروش که رشد منفی داشته، پولی هم که از رویکا میگیره رو میتونه چند برابرشو با ورود مستقیم به ر.اجتماعی دربرباره، تو پایان نامه‌ام نوشتم!

✳️فرید ابراهیمی توییت زد: مردی که مقابل شهرداری تهران خودسوزی کرده‌بود در بیمارستان در گذشت. نه صدایی از خبرنگاران شرق، اعتماد و ایران در آمد، نه صفحه‌ای از سلب‌ریتی‌ها رنگ عزا گرفت و نه نماینده اصلاح‌طلبی از تریبون مجلس فریاد کشید. شرف را سال‌هاست قی کرده‌اند این جماعت پر مدعای نفاق اولدا!

✳️سادات بانو توییت زد: برائون پیش اومده که گاهی میرید به مجلس روضه‌ای و اصلا اشکون جاری نمیشه، ولی در یک مجلس دیگری سبل اشک است که سرسراز میشه، فکر میکنم به غیر از پاکي مستمع، پاکي و خلوص آن مداح هم خیلی خیلی مؤثره و بعضی مجالس چقدر خوبین...

✳️ علی قلپکی توییت زد: دو تن از مأموران نیروی انتظامی میناب حین گشت‌زنی، توسط قاچاقچی‌ها مورد اصابت گلوله قرار گرفتند و به شهادت رسیدند، این عکس رو بگذارید کنار کلیپ تقطیع شده ترانه علیدوستی از درگیری مأموران ناجا به اوایش! این سلب‌ریتی رو با این عکس و وجدانش تنها می‌گذارم.



✳️ زهرا طباخی با انتشار این عکس توییت زد: عیسی کلانتری طوری درباره عوامل چندتابعیتی میراث پارسیان مطالبه می‌کند انگار کارمندان رسمی دولت بودند و باقی مردم سربراهی‌اند! شما تکلیف سواحل آلوده کشور را مشخص کنید! بگویید چرا هنوز فاضلاب صنعتی و بیمارستانی کیلان و مازندران راهی خزر می‌شود؟ برای بحران سیستم و ریزگردها چه کردید؟

✳️ رسول شکرانی توییت زد: حالا که در کوران جنگ روانی و اقتصادی دشمن، ماجرای فساد اخلاقی و مالی اعضای شورای شهر برخی شهرها مردم را رنج می‌دهد، مجلس و وزارت کشور بابت تأیید صلاحیت این افراد باید پاسخگوی افکار عمومی باشند. باید نقش زد و بند و تعاملات غیرقانونی برای تأیید صلاحیت نامزدهای شورای شهر روشن شود.

سه‌شنبه ۲۰ شهریور ۱۳۹۷ | اول محرم ۱۴۴۰ |

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۰۰

کزارش یک

نقیسه ابراهیم‌زاده‌انتظام

گرایش به درآمدزایی در سازمان سنجش!

مؤسسات مافیایی کنکور اطلاعات ریز داوطلبان را دارند و برای آنها پیامک تبلیغاتی اختصاصی می‌فرستند

هزینه‌ای از مخابرات یا سازمان همراه اول در اختیار می‌گیرند. جدا از اینکه این مسئله از نظر حقوقی و حفظ حریم شهروندان چه آسیب‌هایی دارد و از سوی کدام نهاد نظارتی پیگیری می‌شود، باید امیدوار بود که سازمان سنجش سه‌هم قابل توجهی از گردش مالی فعالیت مؤسسات آموزشی را از آن خود کند تا معامله بر سر آبروی سیستم آموزش و سنجش کشور بیارزد.

نزدیک به یک دهه‌است که کنکور دیگر آن کنکور نیست که به غول خفته در مسیر آرزوها تشبیه می‌شد. کاهش زاد و له و تبع آن کاهش داوطلبان کنکور، تغییر جهت‌گیری بازار کار، افزایش دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی دست به دست هم دادند تا کنکور دیگر مسیر انحصاری آرزو و خواسته‌های نوجوانان این سرزمین نباشد. باین حال آزمون‌های سراسری همچنان بازاری هستند که منافع ونفوذ عده‌ای را تأمین می‌کند، با وجوداین تا به حال کسی جرئت نشانه‌گیری کانون ۵۰ ساله کنکور یعنی سازمان سنجش را نداشته‌است.

■ **تعارف در برابر حذف سازمان سنجش**
از سوی دیگر، اگر بدانیم کنکور در پی ایجاد تعادل و توازن میان تقاضای زیاد و منابع اندک ایجاد شده، اکنون آن اضطراب دهه‌های ۵۰ و ۶۰ حتی در مقاطع تحصیلات تکمیلی ندارد و پذیرش دانشجو می‌تواند از سوی دانشگاه‌ها و منطق با ضوابط خاصی از جمله مصاحبه و آزمون مجزا صورت بگیرد، حذف کنکور دیگر چندان دور از ذهن نخواهد بود. در عین حال که سازمان سنجش که نقش کنکور وابسته به آن است، در برابر نوع جدید تقاضای داوطلب برای تحصیل در مراکز آموزش عالی و آموزش تخصص موردنیاز بازار کار فرتوت و خسته‌به نظر می‌رسد شناخت بسته و محدود آن از روند پذیرش دانشجو به یک چالش بزرگ برای نظام تعلیم و تربیت کشور درآمد در انتقال جامعه ما به فعالیت در میان سیستم‌گذاران آموزشی تالوو تعارفی برای انحلال سازمان سنجش از جنس رودربایستی توقف تولید پیکان وجود دارد، چراکه بخشی از خطرات زندگی اغلب افراد جامعه ما به فعالیت این سازمان وابسته‌است و انگار آموزش عالی بدون کنکور چیزی کم دارد.



ساله و خسته شده‌اند. بنابر این به نظر می‌رسد همراهی غیررسمی سازمان سنجش با مافیای آزمون‌های سراسری در رابطه با در اختیار گذاشتن اطلاعات داوطلبان در راستای یک بدبهستان صورت می‌گیرد و این قبیل مشاهدات نشان می‌دهد این سازمان مورد حمایت مافیای کنکور در تنور مافیای می‌دمد.

■ **نشئی اطلاعات داوطلبان**
در عین حال مؤسسات تبلیغاتی معمولاً برای تبلیغ محصول یا خدمات خود برای مخاطبان خاص در محدوده جغرافیایی یا قشر ویژه، شماره همراه آنها را در قبال پرداخت

شود».
■ **تا سازمان سنجش هست، کنکور هم هست**

سازمان سنجش جدی‌ترین مخالف حذف کنکور است. صریح‌ترین نظر در مورد دخالت سازمان سنجش در فرآیند بقای کنکور را اسام گذشته علی لاریجانی، رئیس مجلس اعلام کرد. وی گفت: تا سازمان سنجش هست،

کنکور هم هست.
این در حالی‌است که پدرخوانده‌های کنکور تاکنون با اعمال نفوذ مانع بازنشستگی و حتی محدود کردن فعالیت این آزمون ۵۰

کاغذ دارو را زمینگیر کرد!

سه‌ها کامران یوسفی، مدیرعامل شرکت داروسازی سه‌ها در نشست با خبرنگاران وقتی می‌خواست درباره مشکلات این شرکت در زمینه یوسفی شرکت داروسازی سه‌ها که بالغ بر ۱۰ الی ۱۲ درصد نیاز دارویی کشور را تأمین می‌کند تا ۴۰ درصد مواد اولیه مورد نیازش را از شرکت‌های داخلی تأمین می‌کند که این شرکت‌ها استانداردها در تراز بین‌المللی است.
■ **تأمین وار فارین بیماران قلبی از سه‌شنبه**
در ادامه این بازدید علی فرجی، مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال‌احمر از ورود نخستین محموله وارداتی وارفارین به کشور در روز سه‌شنبه هفته جاری خبر داد. وی

افزود: بنابر اعلام و درخواست وزارت بهداشت، مجوز واردات این دارو به هلال‌احمر واگذار شد و این دارو برای بیماران قلبی و کسانی که جراحی داشتند، مورد استفاده‌است.
مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی تأکید کرد: ۹۸ درصد داروها از نظر عددی تولید داخل‌اند، ولی در مقایسه هزینه‌کرد ۲۵ درصد سرمایه و پول در زمینه واردات دارو است.
فرجی با اشاره به اینکه سازمان تدارکات پزشکی بنای توسعه در تولید دارو و تجهیزات پزشکی را دارد، گفت: تولید و تسهیل‌های پیشرفته، داروهای بایوتکنولوژی و داروهای بی‌هوشی در دستور کار قرار دارد. همچنین تولید آنژیوتک و سر سوزن انسولین از پروژه‌هایی است که تا پایان سال بناست اجرایی شود.

محرم آغاز شد، مشکی پوشید!

توهین چندباره مرکز امور بانوان شهرداری به مقدسات اسلامی حاشیه‌ساز شد

کنار این ماشین تا مردم بخرنش؟ استفاده ابرازی نیست؟ جنسیت‌زده نیست؟ فمینیست‌ها حالشون خوبه؟
■ **مسئوی**، مثلاً چطور به بازن و دختر اعضای شورای شهر شروع کنیم؟! نشنون رنگای شاد کنیم تو شهر بگردونیمشون یکم چهره شهر تغییر کنه؟!
■ **اقلیما**، اخ اخ... وش و ذکاوتی که پشت این بنر جمع شده، فقط خاص لیبرال‌جماعت هست و بس! دوستان فقط رنگ منظور و یا متن را نبینید، اینکه دقیقاً در ابتدای ورود به مساه محرم این حرکت صورت گرفته، جز ترغیب روشنفکرانماها به قبح‌شنکی در این ایام و به‌هم‌زدن چهره سیاهپوش شهر چه می‌تواند باشد؟

■ **حسین**، نه سفیدی بیابگر زیبایی است و نه سیاهی نشانه زشتی. کفن سفید اما ترساننده است و کعبه سیاه اما محبوب و دوست‌داشتنی است. انسان به اخلاقش هست نه به مظهرش.
■ **سمیه محمد دوست**، اجازه نمی‌دهیم دشمن، چادر از سرمان بردارد، گردان قاطمی نباید با چادرش، بوی یاس را در شهر پخش کند.

■ **محمد صدرات**، من از بیگانگان هرگز ننامم، ظاهر اصلاح‌طلبانه دوست دارن در آتش زدن دل مذهبی‌ا از مناقق، سلطنت‌طلب و ملی‌گرا پیشی بگیرن، به‌روز قبل محرم که زیر لب میخوین لشکر مشکی پوشان سینه‌زنان از باباب... بنر میزنن برای استفاده ابرازی از زنان و روی رنگ مشکی هم ضرر دبر میزن؛ با حسین.



سنگ

نقیسه ابراهیم‌زاده انتظام

بازگشت مومیایی این بار در ایران!

زمان زیادی از دورانی گذشته که جوامع، مردگان خود را برای حاضر شدن در رستاخیز آماده می‌کردند، گذاشتن ظروف غذا و جواهرات و برخی ملزومات زندگی و مومیایی کردن اجساد مردگان بخشی از این آماده‌سازی بود. امروزه با وجود افزایش آگاهی ملل و اقوام در خصوص رستاخیز و زندگی بعد از مرگ و فیزیولوژی بدن انسان بعد از مرگ هنوز صنعت مومیایی مشتری‌های خود را دارد و سینه‌همه‌های مدرنی این کار را به عهده دارند. به طوری که فقط در تهران خودمان ماهانه ۱۰ جسد مومیایی می‌شوند!

مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران چندی پیش از مومیایی میابگین ۱۰ جسد در پایتخت به صورت ماهانه خبر داد. مسعود قادی‌پاشا در ارتباط با موضوع مومیایی اجساد اظهار داشت: در صورتی که در خواستی از سوی خانواده متوفی برای انجام مومیایی باشد، این اقدام در پزشکی قانونی انجام می‌گیرد.

وی افزود: اکثر اجساد که مومیایی می‌شوند در واقع روندی برای ارسال به خارج بوده و در واقع برخی از اجساد که قرار است در خارج از کشور دفن شوند، جهت تابعیت از قانون حمل و نقل اجساد، مومیایی می‌شوند که اکثر اجساد مومیایی شده مربوط به کشورهای آسیایی و اروپایی است.

مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران با اشاره به اینکه هزینه مومیایی در کشور نسبت به کشورهای مشابه پایین‌تر است، گفت: این مبلغ در حال حاضر حدود ۳ میلیون تومان است.

قادی‌پاشا اضافه کرد: گاهی اجساد نیز در روند طبیعی مومیایی می‌شوند، چراکه برای مومیایی‌شدن نیاز به خشکی جسد است و در واقع آب داخل سلول جسد که گرفته شود، مومیایی رخ داده و هزاران سال آن جسد می‌تواند باقی بماند که در مناطق گرمسیری موضوع مومیایی خودبه‌خود زیاد است.

وی گفت: در مصر باستان نیز از نخ کتان آغشته به موم استفاده می‌کردند و آن را دور جسد پیچیده تا آب سلول‌های آن گرفته شود و جسد مومیایی آن انجام گیرد.

■ **مذذورات اعتقادی مومیایی به اقتصادی می‌چربد**

با وجودی که طبق اعلام قادی‌پاشا بیشتر اجساد مومیایی شده مربوط به کشورهای آسیایی و اروپایی هستند، اما وجهه شرعی انجام این عمل در کشور ما مورد تردید برخی صاحب‌نظران قرار گرفته است. احمد شجاعی، رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور مومیایی کردن اجساد را از نظر شرعی فاقد اشکال توصیف کرده‌است. این در حالی است که وی کارشناس مسائل شرعی نیست و از این جهت نظر شجاعی قابل استناد نیست.

از سوی دیگر با توجه به اینکه مومیایی کردن اجساد یک فرآیند هزینه‌بر است و اغلب از سوی خانواده‌های متمکن درخواست می‌شود این احتمال وجود دارد که رفع شبهات اعتقادی نسبت به این اقدام مومیایی کردن اجساد را به یک مد لاکچری فرایگرد در زمینه تدفین متوفیان پولدار تبدیل کند.

علاوه بر این، بخش قابل ملاحظه‌ای از مطالعه روی زندگی پیشینیان و تمدن‌های گذشته از روی اجساد مومیایی یافته‌شده در کاوش‌های باستان‌شناسی به دست آمده‌است، بنابراین می‌توان مومیایی‌ها را سفیران تمدن کنونی زمین برای مطالعه تمدن‌های آینده بشری دانست. با این وصف اغلب این نمایندگان از قشر مرفه هستند و کمتر متوفیان اقشار کم‌درآمد در انتقال تمدن‌های بشری نقش خواهند داشت. چنانکه مومیایی‌های به دست آمده در مناطق باستانی کشورهای مختلف اغلب جزو افراد و خانواده‌های مرفه و ثروتمند دوران ایالت خود بوده‌اند. این به جز مومیایی‌هایی است که بنا به نظر کارشناسان پزشکی قانونی تحت شرایط محیطی و جوی آب سلولی جسمشان بعد از مرگ خشک شده و به صورت طبیعی مومیایی شده‌اند. این نظریه کارشناسی، خاک و هوای جنوب استان کرمان را یکی از مناطق مومیایی‌سازی طبیعی معرفی می‌کند.

خبر

برخورد بار دومای دانش آموزی بدون مجوز

■ **معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد:** حدود ۱۷ هزار مجوز از دویب از ابتدای مهر گذشته تاکنون صادر شده که شامل ۱۰ هزار سفر درون‌استانی و ۷۰۰۰ سفر برون‌استانی است. علیرضا کاظمی در مراسم افتتاح سامانه کنترل و نظارت اردوهای دانش آموزی با بیان اینکه امیدواریم این سامانه منشأ ایمنی و سلامت دانش‌آموزان کشور باشد، اظهار کرد: یکی از بهترین اقدامات وزیر راه‌اندازی مرکز کنترل اردوها بوده است.

وی افزود: آموزش همکارانی که به عنوان مربی و سرپرست اعزام می‌شوند نیز انجام‌دهنده و نزدیک ۱۶۰ هزار نفر در این دوره ضمن خدمت اردوی شرکت کرده‌اند و این دوره آموزشی برای بیش از ه‌میلیون نفر ساعت بر گزار شده است.

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه کنترل حرکت وسیله نقلیه بعد از صدور مجوز با استفاده از سامانه سپهتن راهور قابل انجام است، اظهار کرد: می‌توانیم تمام کنترل‌ها را انجام دهیم. شرایط آب و هوایی قبل سفر کنترل می‌شود، اما با سامانه سپهتن در طول سفر می‌توانیم وضعیت ماشین، تخلفات راننده و سرعت اتومبیل را مشاهده و کنترل کنیم.

وی با بیان اینکه در فاز دوم پالیکیشنی طراحی می‌شود که خانواده‌ها آنلاین اطلاعات اردو را دریافت می‌کنند، گفت: امید است قابلیت‌های تصویری خوبی هم به آن اضافه کنیم تا خانواده‌ها لحظه‌ای اردو را رصد کنند تا برخی تخلفات را هم از طریق خانواده‌ها احصا کنیم. کاظمی ادامه داد: با این سامانه که ساعت حرکت، توقف و مسیر حرکت را کنترل می‌کند، فرزندان خود را باطمینان بیشتری به اردوها می‌فرستیم. امید است در قالب سامانه سپهتن کنترل تردد دانش‌آموزان در داخل وسیله و عملکرد خود راننده به جویی انجام شود. وی در پایان گفت: تلفن ۱۴۹۹ آماده و در اختیار خانواده‌هاست و آنها می‌توانند لحظه‌ای مسیر حرکت اردو را رصد کنند.

خبر کوتاه

- معاون شهردار تهران با بیان اینکه اس‌بل بین هیئت‌های مذهبی توزیع نمی‌شود، گفت: هیئت‌ها می‌توانند در نمایشگاه عطر سیب تا ۴۰ درصد از تخفیفات کالا بر خوردار شوند.
- رئیس مرکز سنجش آموزش و پرورش گفت: بر اساس آخرین مصوبه شورای سنجش و پذیرش دانشجو برای سال ۹۸، تأثیر سوابق تحصیلی به صورت ۴۰ درصد و قطعی خواهد بود.
- معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران گفت: در هر فصل تعدادی از پروژه‌های شهری را افتتاح می‌کنیم و مهرماه نیز قسمت جدیدی از بزرگراه شهید صیادشیرازی افتتاح خواهد شد.
- مدیر کل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی از تحت پوشش قرار گرفتن ۱۷۵ هزار کودک با مانده از تحصیل در کشور طی سال گذشته خبر داد.
- سرپرست سازمان بهزیستی از کلنگ‌زنی و آغاز ساخت ۱۰ مهد کودک در مناطق زلزله زده کرمانشاه خبر داد.
- رئیس کمیسیون عمران شورای شهر با تأکید بر اینکه دولت پکر یال هم بابت یارانه بلیت مترو پرداخت نکرده است، گفت: فقط در یک مورد مصوبات دولت اجرایی شده آن هم خرید واگن بوده است.